
Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

1 

 
Z á p i s 

 

z Valné hromady MAS Český sever, z. s., 
konané dne 21. 6. 2023 v KD Rybniště, zahájení ve 14 hod.  

 
 

sektor počet 
členů 
MAS 

relativní 
vyjádření 

na VH 
přítomno  

členů 

počet 
hlasovacích 

práv % 

Veřejný 25 39,06 % 14 40,00 % 

Soukromý neziskový 17 26,56 % 13 37,14 % 

Soukromý podnikatelský 22 34,38 % 8 22,86 % 

Celkem 64  35  

     

 

Program: 
 
1.  Zahájení Valné hromady 
2.  Volba návrhové a mandátové komise 
3.  Program VH, zapisovatel a ověřovatel zápisu 
4.  Zpráva o činnosti a realizaci SCLLD za rok 2022 
5.  Výroční zpráva za rok 2022 
6.  Zpráva o hospodaření za rok 2022 
7.  Příprava a realizace SCLLD v období 2021 - 2027 
8.  Různé 
9.  Návrh usnesení 
 
 
1. Zahájení Valné hromady 
 
Předsedkyně MAS Bc. Petra Vojtěchová přivítala přítomné členy MAS. 
 
 
2. Volba návrhové a mandátové komise (Ing. Eva Hamplová) 
 
VH schválila návrh na společnou návrhovou a mandátovou komisi ve složení Mgr. 
Filip Mágr, Bc. Petra Vojtěchová, Luboš Kudla. 
 

Usnesení:  
VH schvaluje společnou mandátovou a návrhovou komisi ve složení Mgr. Filip Mágr, 
Bc. Petra Vojtěchová a Luboš Kudla. 
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 
 
 
 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

2 

3. Program VH, zapisovatel a ověřovatel zápisu (Ing. Eva Hamplová) 
 
VH schválila program VH, návrh zapisovatelky Dany Dudkové a ověřovatele zápisu 
Miroslava Řebíčka. 
 

Usnesení:  
VH schvaluje program Valné hromady a volbu zapisovatelky Dany Dudkové               
a ověřovatele zápisu Miroslava Řebíčka. 
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 
 
4. Zpráva o činnosti a realizaci SCLLD za rok 2022 (2023) 
 
OP Zaměstnanost: alokace již vyčerpána 
 
OP Životní prostředí: alokace již vyčerpána 
 
IROP: (období 2014 – 2020, 9 vyhlášených výzev) 
Alokace schválená: 91 474 427 Kč  
Alokace čerpaná: 92 882 106,13 Kč 
Nedočerpáno cca 300 tis. Kč 
Opatření: 

- Bezpečnost na komunikacích, cyklodoprava – 15 projektů (38 819 tis. Kč) 
- Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání – 22 projektů (35 878 tis. Kč) 
- Infrastruktura pro sociální služby a soc. bydlení – 2 projekty (18 184 tis. Kč) 

Počet podaných projektů: 39  
 
PRV:  
Výzva č. 8 vyhlášena 1. 4. 2023 

- příjem žádostí od 1. 4. do 8. 5. 2022 
- počet podpořených žádostí: 34 
- výše schválené dotace celkem 14 073 436 Kč 

 
 

 

Výzva č. 9 vyhlášena 27. 3. 2023 (poslední výzva v končícím programovém období)  
- příjem žádostí od 27. 3. do 28. 4. 2023 
- alokace: 6 419 609 Kč 
- přijato 26 žádostí o dotaci, nyní probíhají administrativní kontroly MAS 
- v srpnu 2023 hodnocení VK a registrace vybraných ŽoD 

 
Podpora komunitního života na venkově 2022: 
Výzva č. 3 

- vyhlášena 1. 6. 2022 
- příjem žádostí 13. 6. – 21. 6. 2022 
- počet podpořených žádostí: 15 
- výše schválené dotace celkem 399 276,64 Kč 

 
 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

3 

Výzva č. 4 
- vyhlášena 9. 9. 2022 
- příjem žádostí 15. 9. – 20. 9. 2022 
- počet podpořených žádostí: 6 
- výše schválené dotace celkem 113 175 Kč 

 

Regionální značka Českosaské Švýcarsko regionální produkt: 
V našem regionu je certifikováno již více než 42 výrobců a 15 zážitků. Značení 
místních produktů je iniciativa, která slouží ke zviditelnění ekologicky šetrné a kvalitní 
produkce v rámci určitého vymezeného území. Koordinujeme certifikaci a marketing 
značky ČESKOSASKÉ ŠVÝCARSKO regionální produkt®. Jsme také součástí 
celorepublikové sítě Asociace regionálních značek, ve které je zapojeno již 
31 regionů.  
  
V březnu a v listopadu 2022 proběhlo zasedání certifikační komise.  
V září 2022 jsme zorganizovali 2. ročník celorepublikového dne otevřených dílen a 
farem PORTA APERTA. V říjnu proběhla ve spolupráci s městem Chřibská osvětová 
akce pro veřejnost – oživení sklářské tradice v Chřibské. 
  
Ve spolupráci s Ústeckým krajem jsme připravili kampaň na tradiční regionální recept 
Flekanec, vydali jsme nový souhrnný katalog regionálních výrobků a zážitků. V únoru 
jsme uspořádali setkání s certifikovanými výrobci v pivovaru Falkenštejn, kde jsme 
prezentovali výsledky společné práce a informovali jsme výrobce o dotačních 
možnostech.  
  
Regionální výrobky propagujeme na sociálních sítích i webových stránkách 
https://www.regionalni-znacky.cz/a https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/regionalni-
znacka. 
 
 
MAP III – Místní akční plán rozvoje vzdělávání III 
Dne 1. 3. 2022 byla započata realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
pro SO ORP Varnsdorf a SO ORP Rumburk – Akční plánování v území s pořadovým 
číslem III. Projekt bude realizován až do 30. 11. 2023. Jedná se o tzv. překlenovací 
projekt, který má primárně za cíl udržet realizační tým v území.  
  
Cílem projektů MAP obecně je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních 
školách podpořením spolupráce všech aktérů ve vzdělávání, včetně zlepšení 
dlouhodobého místního plánování a kvalitního řízení škol. Společně pozitivně ovlivnit 
úroveň vzdělávání při respektování místních specifik a potřeb. 
  
Do projektu se zapojila stejně jako v předchozích projektech MAP všechna školská 
zařízení v území Varnsdorfska a Rumburska. Jedná se celkem o 46 škol. 
 
Rozpočet projektu na 21 měsíců činí 2,7 mil. Kč. 
 
Veškeré implementační aktivity, které jsme realizovali v předchozích projektech, jsou 
v rámci tohoto projektu vyloučené (zakázané). Přesto se snažíme udržovat 
pravidelný kontakt se zástupci vedení škol, se zástupci zřizovatelů a také 
s pedagogickými pracovníky. 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz
https://www.regionalni-znacky.cz/
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/regionalni-znacka
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/regionalni-znacka
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/regionalni-znacka
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/regionalni-znacka
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/regionalni-znacka


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

4 

 
Pravidelně pořádáme tzv. informativní setkání aktérů ve vzdělávání primárně 
zaměřené na akční plánování v území a moderní trendy v oblasti vzdělávání. 
 
Výběrem uvádíme např. společné jednání členů Realizačního týmu, Pracovních 
skupin a zástupců škol, které se uskutečnilo dne 11. 10. 2022 na půdě ZŠ a MŠ 
Krásná Lípa v nové multifunkční učebně. Součástí jednání bylo i představení 
moderní interaktivní výuky s využitím  „vědy na kouli“. 
 
Dne 9. 11. 2022 se pak uskutečnilo další společné jednání členů RT a PS a zástupců 
škol na téma Revize SWOT-3 analýz tentokráte v příjemném prostředí Nobilis Tilia 
na Vlčí Hoře. 
 
Zaštiťujeme 5 odborných pracovních skupin – jedním z hlavních výstupů PS na 
podporu regionální identity je např. vzdělávací web nejen o historii Šluknovska: 
www.sluknovskozaskolou.cz. 
 
Pokračujeme v popularizaci tohoto vzdělávacího webu. 
 
Další pokračující aktivitou je také oběh půjčovacích sad ozobotů, blue-botů, mikrobitů 
a I-Podů včetně ukázkových hodin pod vedením Mgr. Jakuba Rattaye na školách 
v území. 
 
 
Šablony pro školy 
MAS Český sever pomohla školám dosáhnout na evropské peníze prostřednictvím 
projektů z tzv. šablon, v rámci kterých jsme i v roce 2022 poskytovali kompletní 
bezplatný poradenský servis. 
  
Cílem výzvy je podpořit mateřské, základní a základní umělecké školy a školská 
zařízení pro zájmové vzdělávání (střediska volného času, školní družiny, a školní 
kluby) formou projektů zjednodušeného vykazování. 
  
Konkrétně se jedná o aktivity zaměřené na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 
společné „inkluzivní“ vzdělávání žáků a zajištění personální podpory škol a školských 
zařízení. 
  
V roce 2022 pokračovala realizace Šablon III z OP VVV. V rámci této výzvy zajistila 
MAS animaci pro celkem 18 škol, které získaly dotační prostředky ve výši 8,5 mil. Kč. 
  
Největší zájem v našem regionu mají školy o oblast personální podpory – školní 
asistent a chůva, školní psycholog a dále o tzv. „vybavovací šablony“, tedy šablony, 
které umožňují školám pořízení nové ICT techniky a její začlenění do výuky. Velký 
zájem byl také o šablony zaměřené na projektovou výuku. 
  
Aktuálně započalo nové programové období 2021+, kdy pokračujeme 
v podpoře/animaci škol v získávání dotačních prostředků z OP JAK na Šablony I.  
Po ukončení financování animace škol a školských zařízení z prostředků MMR 
poskytujeme poradenský servis v oblasti šablon za úplatu. 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz
http://www.sluknovskozaskolou.cz/


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

5 

Komunitní energetika 2022: 
MAS Český sever je významným hráčem na poli lokální energetiky a zavádění 
přístupu komunitní energetiky do svého území. Aktivně podporujeme implementaci 
myšlenek energetické demokratizace a decentralizace, respektive přebírání části 
energetiky do rukou obcí a místních společenství. Kromě osvětové činnosti jsme 
certifikovanými realizátory energetického poradenství EnkoMAS (certifikace 
ministerstva průmyslu a obchodu), kdy dokážeme odborně poradit s většinou 
energetických řešení pro veřejnou správu, domácnosti, i sektor malého podnikání 
(včetně zemědělství). 
 
Pro obce v našem území jsme rovněž partnerem pro zavádění energetických služeb 
a systémů. Zavedli jsme například energetický management pro dva svazky obcí - 
DSO Tolštejn a spojené obce Dolní Poustevna, Lipová, Vilémov. Tento energetický 
management, realizovaný výhradně za pomoci kapacit z území, splňuje veškeré 
požadavky normy ISO 50001. Byl mj. akceptován MPO, které poskytlo na jeho 
zavedení dotační podporu z programu EFEKT. Dále píšeme místní energetické 
koncepce - v současné době pro DSO Tolštejn a obec Svor (podpořené stejným 
dotačním programem). Aktivně se účastníme energetické transformace města 
Varnsdorf. 
 
Systém energetického managementu, na který jsme společně s dalšími partnery 
vyvinuli i vlastní software a hardware, budeme postupně nabízet i dalším obcím na 
našem území. Cílem je výrazně přispět k energetické soběstačnosti celého území 
MAS. Ta může do deseti let tvořit až 80 % energetického mixu v sektoru domácností 
a veřejných budov. 
 
 
Výjezdy MAS v roce 2022: 
MAS v roce 2022 realizovala přes CSV dva výjezdy: 
 

- květen:     Jihočeský kraj na téma „komunitní energetika“ 
- červenec: Durynsko (Německo) na téma „příklady dobré praxe PRV“ 

 
 

Usnesení:  
VH schvaluje zprávu o činnosti a realizaci SCLLD za rok 2022. 
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 

Usnesení:  
VH bere na vědomí zprávu o realizaci projektů Šablony pro školy a MAP III. 
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 
 
 
 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

6 

5. Výroční zpráva MAS za rok 2022 
 
Valná hromada schválila výroční zprávu MAS za rok 2022. Výroční zpráva bude 
uveřejněna na webu MAS. 
 

Usnesení:  
VH schvaluje výroční zprávu MAS za rok 2022. 
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 
 
6. Zpráva o hospodaření MAS za rok 2022 
 
a) odpis pohledávek (jedná se o neuhrazené členské příspěvky za členství v MAS 
těchto subjektů):  
ALACRAN.CZ pivnice s. r. o. ………1 000 Kč (2x 500 Kč) 
ALACRAN.CZ penzion s. r. o. ……… 500 Kč 
ALACRAN.CZ restaurant s. r. o. …… 500 Kč 
JULIATOUR.CZ s. r. o. …………....... 500 Kč 
 

b) výsledek hospodaření: 
náklady ………………….                   7 687 495,62 Kč  
výnosy …………………..                   7 866 516,83 Kč 
Výsledek hospodaření:       179 021,21 Kč 
 

c) Výrok nezávislého auditora ze dne 20. 2. 2023 o auditu účetní závěrky za rok 
2022: 
 
Účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv a 
pasiv spolku MAS Český sever, z. s. k 31. 12. 2022 a nákladů a výnosů a výsledku 
jeho hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy. 
 

Usnesení:  
VH schvaluje odpis pohledávek v celkové výši 2 500 Kč za neuhrazené členské 
příspěvky těchto subjektů: 
ALACRAN.CZ pivnice ……. 1 000 Kč 
ALACRAN.CZ restaurant …    500 Kč 
ALACRAN.CZ penzion ……    500 Kč 
JULIATOUR.CZ ……………    500 Kč 
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 

Usnesení:  
VH schvaluje výsledek hospodaření MAS za rok 2022 ve výši 179 021,21 Kč. 
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

7 

Usnesení:  
VH bere na vědomí výrok nezávislého auditora ze dne 20. 2. 2023 o auditu účetní 
závěrky za rok 2022. 
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 
 
7. Příprava a realizace SCLLD v období 2021 - 2027 
 
a) IROP 
 
Alokace na jednotlivé MAS 

 
 
Zaměření a změny CLLD pro nové období v IROP 
 

Schválené aktivity Představenstvem MAS Český sever: 
- Revitalizace veřejných prostranství 
- Revitalizace kulturních památek 
- Veřejná infrastruktura cestovního ruchu 

 
Harmonogram IROP: 

 
 
63. výzva IROP - Zelená infrastruktura - SC 2.2 (MRR) 03/2023 …   1/2024 
81. Výzva IROP - Cestovní ruch - SC 4.4 (MMR) 03/2024 ………..    4/2024 
 
 
Finanční rámec IROP pro čerpání MAS: 

 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

8 

 
 
 
b) OPZ+ 
Projekt: Komunitní rozvoj na Šluknovsku 
OPZ+ výzva 03_22_008 Podpora komunitně vedeného místního rozvoje (1) 
Realizace: 1. 7. 2023 - 30. 6. 2026 (36 měsíců)  
Rozpočet: 11 829 720 Kč (0 % spolufinancování)  
 
Cílem projektu je podpora a řešení problémů obyvatel venkovských oblastí 
Šluknovska prostřednictvím koordinace sociálních služeb v regionu i navýšením 
kapacit komunitního rozvoje.  
  
Projekt je založen na 4 aktivitách:  
-   Koordinace sociálních služeb v území  
- Komunitní práce na obcích (v Jiříkově, Mikulášovicích, Starých Křečanech, 

Huntířově a Krásné Lípě) 
-   Dluhové poradenství  
-   Regionální platforma pro sociální bydlení 
 
c) Zpráva o příprava projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV pro SO 
ORP Varnsdorf a SO ORP Rumburk - Akční plánování v území OP JAK 
 
Projekt bude realizován pouze pro území správního obvodu ORP Varnsdorf a ORP 
Rumburk: celkem 46 škol a školských zařízení (ZŠ a MŠ včetně Speciálních, ZUŠ) 
dle RED_IZO, což představuje celkem 56 IZO, nevíme, zda se zapojí všechny. 
 
Základní informace: 
 
Výzva č. 02_23_017 z OP JAK 
„Akční plánování v území – MAP“ 
Zveřejněna: 19. 6. 2023 
Zahájení příjmu žádostí: 10. 7. 2023  

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

9 

Ukončení příjmu žádostí: 30. 9. 2024 ve 14:00 hodin 
Alokace na výzvu: 1 700 000 000,- Kč 
 
Plánovaný rozpočet pro náš MAP IV: 
3 000 000,- (+ počet zapojených IZO x 100 000,- Kč) = cca 7 600 000,- Kč  
+ případná bonifikace 10% v SC 2.4 (zapojená IZO dle Memoranda o spolupráci s 
ASZ) 
 
Doba realizace: od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2025 
 
Specifické cíle MAP IV: 
 
2.2 Zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání a odborné přípravy a 
jejich relevantnosti pro trh práce, mimo jiné i uznáváním výsledků neformálního a 
informálního učení, s cílem podpořit získávání klíčových kompetencí včetně 
podnikatelských a digitálních dovedností, a prosazováním zavádění duálních 
systémů odborné přípravy a učňovské přípravy  
 
2.3 Prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a odborné 
přípravě a jejich úspěšnému ukončení, a to zejména v případě znevýhodněných 
skupin, od předškolního vzdělávání a péče, přes všeobecné vzdělávání a odborné 
vzdělávání a přípravu až po terciární úroveň, jakož i vzdělávání a studium dospělých, 
včetně usnadnění vzdělávací mobility pro všechny a přístupnosti pro osoby se 
zdravotním postižením  
 
2.4 Prosazovat socioekonomickou integraci marginalizovaných komunit, jako jsou 
Romové  
 
Klíčové aktivity:  
1. Řízení projektu / 2. Vnitřní hodnocení projektu 
3. Rozvoj a aktualizace MAP (AP do roku 2028) – VÝSTUPY MAP IV 
4. Implementace Akčních plánů 2023, 2024 a 2025 
 
 

Usnesení:  
VH bere na vědomí zprávu o realizaci SCLLD pro období 2014 – 2020 a o přípravě 
realizace SCLLD na období 2021 – 2027.  
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 

Usnesení:  
VH bere na vědomí zprávu o přípravě projektu MAP IV. 
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 
 
 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

10 

d) Programové rámce Společné zemědělské politiky (dříve PRV) 
 
Na nové programové období SZP máme v září 2023 předložit Řídícímu orgánu ke 
schválení Programové rámce. Alokace na uvedené období činí 42 140 600 Kč. 
 
ŘO poskytl Místním akčním skupinám podklad pro tvorbu Programových rámců a 
Fichí. Programové rámce musí MAS připravit již pro celé období, neboť ani během  
střednědobého hodnocení SCLLD nebude možné požádat o schválení případně 
dalšího programového rámce. 
 
Ze vzorových Fichí pro Programový rámec SP SZP se nabízejí tyto možnosti: 
 
Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění na trh zemědělských 
produktů na trh 
Aktivity:  

- Zemědělské podnikání 
- Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
- Peletovací zařízení pro vlastní spotřeba v podniku 
- Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin 

Příjemce dotace: zemědělský podnikatel, výrobce potravin nebo krmiv 
 
Fiche 2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese 
Aktivity: 

- Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese 
- Lesní školkařská činnost 
- Dřevozpracující provozovny 

Příjemce dotace: podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím 
odvětví, držitelé lesa 
 
Fiche 3 – Nezemědělské podnikání 
Aktivity: 

- Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele 
- Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch 
- Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh 
- Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti 

Příjemce dotace: podnikatelské subjekty 
 
Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků (zahrnuje aktivity Fiche 1 – 3)  
Aktivity: 

- Zemědělské podnikání 
- Zpracování a uvádění na trh produktů 
- Lesnické podnikání 
- Nezemědělské podnikání 

Příjemce dotace: podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního 
podniku 
 
Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 
Aktivity: 

- Kulturní, spolková a společenská zařízení včetně komunitních center, center 
vzdělávání a knihoven 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

11 

- Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 
dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí) 

- Drobné památky místního významu 
- Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště a tělocvičny, 

venkovní prostory) 
Příjemce dotace: obce, svazky obcí, jejich p.  o. a NNO 
 
Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině 
Aktivity:  

- Neproduktivní infrastruktura v krajině 
- Lesní a polní cesty 
- Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření 
- Stezky v lese i mimo les 
- Drobné památky v krajině 

Příjemce dotace: obce, svazky obcí, jejich p. o., NNO, zemědělský podnikatel a 
držitel lesa 
 
Fiche 7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 
Aktivity:  

- Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS  
- Investice 

Příjemce dotace: MAS, spolupracujícími subjekty mohou být v případě národní 
spolupráce i obce, DSO, případně další aktéři venkova 
 
Z diskuse vyplynula potřeba tvorby těchto fichí: 

- Fiche 4; společná fiche zahrnuje aktivity pro zemědělské i nezemědělské 
činnosti, příjemce dotace může být pouze malý a střední podnik. MAS může 
v rámci každé výzvy omezit aktivity fiche pouze na zemědělské nebo 
nezemědělské podnikání, případně může umožnit zájemcům podat žádost pro 
oba typy podnikání 

- Fiche 5 
- Fiche 6  
- Fiche 7 

 
Fichi 2 na lesnické podnikání a hospodaření v lese nebude MAS vytvářet, jednak 
proto, že v uplynulém období nebyl o takto zaměřenou fichi na území naší MAS velký 
zájem (za celé období byly realizovány pouze 2 projekty) a dále proto, že žadatelé 
mohou o dotaci žádat tzv. napřímo. 
 

Usnesení:  
VH ukládá Představenstvu a kanceláři MAS dopracovat a předložit Programové 
rámce Strategického plánu Společné zemědělské politiky na obdob 2023 – 2027 jako 
součásti SCLLD. VH ukládá kanceláři MAS zapracovat připomínky ŘO a informovat 
Valnou hromadu při dalším setkání. 
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

12 

8.  Různé 
 
a) Ing. Eva Hamplová informovala o tom, že naše MAS bude díky podpoře CSV 
realizovat výjezd MAS a jejích partnerů do Rakouska ve dnech 17. – 21. září 2023. 
Tématem cesty je komunitní energetika a příklady dobré praxe PRV.  
 
b) Valná hromada byla informována o výsledku hlasování per rollam, které se 
uskutečnilo v mezidobí mezi loňskou a dnešní VH. V souladu se stanovami MAS se 
záznam o schválení usnesení formou per rollam doplní do zápisu vždy při nejbližším 
zasedání VH.  
 
Hlasování ve dnech 10. 11. – 16. 11. 2022 (odpověď od 41 členů MAS) 
Usnesení: VH souhlasí se zrušením Fiche 126 Předávání znalostí a informační akce 
a souhlasí s převedením nerozdělených financí na Fichi 114 Investice do 
zemědělských podniků. 
Výsledky hlasování: 40 … pro návrh, 1 … zdržel se hlasování 
 
Usnesení: VH souhlasí se zrušením Fiche 424 Činnosti spolupráce v rámci iniciativy 
LEADER a převedením nerozdělených financí na Fichi 421 Podpora aktivit občanské 
společnosti – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. 
Výsledky hlasování: 40 … pro návrh, 1 … zdržel se hlasování 
 
Hlasování ve dnech 17. 2. až 22. 2. 2023 (odpověď od 41 členů MAS) 
Usnesení: VH pověřuje Ing. Evu Hamplovou vyřízením kontokorentního úvěru  
u České spořitelny ve výši 1 mil. Kč na realizaci projektů MAS. Valná hromada 
souhlasí se způsobem zajištění úvěru: 

a) blankosměnkou vlastní 
b) zástavním právem pro banku, účet č. 927 391 369/0800 

Výsledky hlasování: 41 … pro návrh 
 

Usnesení:  
VH bere na vědomí informaci a pozvánku k výjezdu MAS do Rakouska ve dnech 17. 
– 21. září. Tématem výjezdu bude komunitní energetika a příklady dobré praxe PRV.  
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 
 

Usnesení:  
VH bere na vědomí zprávu o výsledku hlasování Valné hromady formou per rollam 
ve dnech 10. 11. – 16. 11 2022 a ve dnech 17. 2. až 22. 2. 2023. 
 
Hlasování:  
35 … PRO 

 
 
 
 
 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

13 

9. Návrh usnesení 
 
Usnesení schválená Valnou hromadou jsou uvedena pod jednotlivými body tohoto 
zápisu. 
 
 
Závěr: 
 
Předsedkyně MAS Bc. Petra Vojtěchová na závěr poděkovala přítomným členům 
MAS za účast na Valné hromadě. 
 
 
 
 
 
 
Bc. Petra Vojtěchová 
předsedkyně MAS Český sever, z. s. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Dana Dudková 
 
 
Zápis ověřil: Miroslav Řebíček 
 
Písemný souhlas ověřovatele je součástí tohoto zápisu a je archivován v kanceláři 
MAS Český sever. 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz

